1

华海财产保险股份有限公司

2019 年第二季度关联交易分类合并

披露报告

根据《中国保监会关于进一步加强保险公司关联交易信

息披露工作有关问题的通知》（保监发〔2016〕52 号）及相

关规定，现将华海财产保险股份有限公司（以下简称“华海财

险”或“公司”）2019 年二季度关联交易有关信息分类合并披

露如下：

一、本季度各类关联交易总量及明细表

（一）保险业务关联交易总量

1.2019 年二季度，华海财险与关联方之间发生的保险业

务关联交易金额 90.64 万元，其中与以股权关系为基础的关

联方交易金额为 31.57 万元，与以经营管理权为基础的关联

方交易金额为 59.08 万元。

2.本年度关联交易，在本季度发生保费增减变化的共 9

笔，累计批改金额 23.34万元。

（二）保险代理业务关联交易总量

2019 年二季度，华海财险与关联方华海沣泰保险代理有

限公司发生的保险代理业务手续费金额 2245.20万元。

（三）明细表 （单位：万元）

序
号

交易时间 交易对象 关联关系说明
关联交易内容 交易金额

类型 交易概述

1 2019 年 6 月 崔立鹏
以经营权关系为

基础的关联方
保险业务 投保意外险 0.0246

2

2 2019 年 5 月 凤祥食品有限公司
以经营权关系为

基础的关联方
保险业务 投保意外险 0.3042

3 2019 年 5 月 凤祥食品有限公司
以经营权关系为

基础的关联方
保险业务 批改意外险 0.0002

4 2019 年 6 月
华海沣泰保险代理

有限公司

以股权关系为基

础的关联方
保险业务 投保责任险 0.3700

5 2019 年 6 月
龙口嘉元东盛热电

有限公司

以股权关系为基

础的关联方
保险业务 投保财产险 23.4394

6
2019 年 5 月至

6 月

龙口嘉元东盛热电

有限公司

以股权关系为基

础的关联方
保险业务 投保机动车险 2.3373

7
2019 年 4 月至

6 月

七台河市鹿山优质

煤有限责任公司

以股权关系为基

础的关联方
保险业务 批改责任险 23.0559

8
2019 年 5 月至

6 月

山东凤祥股份有限

公司

以经营权关系为

基础的关联方
保险业务 投保意外险 13.8209

9 2019 年 4 月
山东凤祥股份有限

公司

以经营权关系为

基础的关联方
保险业务 批改意外险 0.0602

10
2019 年 5 月至

6 月

山东凤祥实业有限

公司

以经营权关系为

基础的关联方
保险业务 投保意外险 25.2353

11 2019 年 4 月
山东凤祥实业有限

公司

以经营权关系为

基础的关联方
保险业务 批改意外险 0.1392

12
2019 年 5 月至

6 月

山东凤祥食品发展

有限公司

以经营权关系为

基础的关联方
保险业务 投保意外险 17.8115

13 2019 年 4 月
山东凤祥食品发展

有限公司

以经营权关系为

基础的关联方
保险业务 批改意外险 0.0352

14 2019 年 5 月 申晓薇
以经营权关系为

基础的关联方
保险业务 投保机动车险 0.1423

15 2019 年 6 月 申晓薇
以经营权关系为

基础的关联方
保险业务 投保意外险 0.1172

16 2019 年 4 月 陶维娜
以经营权关系为

基础的关联方
保险业务 投保机动车险 1.4180

17
2019 年 4 月至

6 月

新凤祥控股集团有

限责任公司

以股权关系为基

础的关联方
保险业务 投保机动车险 3.4669

18 2019 年 4 月
新凤祥控股集团有

限责任公司

以股权关系为基

础的关联方
保险业务 投保意外险 0.1800

19 2019 年 4 月
阳谷金凤彩印包装

有限公司

以经营权关系为

基础的关联方
保险业务 批改意外险 0.0178

20
2019 年 5 月至

6 月

阳谷祥光铜业有限

公司

以股权关系为基

础的关联方
保险业务 投保机动车险 1.7719

21
2019 年 4 月至

5 月

阳谷祥泰景观物业

有限责任公司

以经营权关系为

基础的关联方
保险业务 批改意外险 0.0317

22 2019 年 4 月
阳谷祥雨有机肥有

限公司

以经营权关系为

基础的关联方
保险业务 批改意外险 0.0004

3

23
2019 年 5 月至

6 月

阳谷祥雨有机肥有

限公司

以经营权关系为

基础的关联方
保险业务 投保意外险 0.2048

24
2019 年 4 月至

6 月

华海沣泰保险代理

有限公司

以股权关系为基

础的关联方

保险代理

业务

代理华海财险传统

险
2245.2033

25
2019 年 4 月至

6 月

华海世纪置业有限

公司

以股权关系为基

础的关联方

固定资产

买卖、租

赁与赠与

以往发生固定资产

租赁，在本季度执行
129.5352

二、本年度各类关联交易累计金额

截止目前，华海财险共发生保险业务关联交易 82 笔，

关联保费金额 113.08 万元；保险代理业务关联交易 692 笔，

关联代理手续费金额 3776.32 万元。

华海财产保险股份有限公司

2019 年 7 月 25 日